Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0908/2023
Em, 16 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
OPERAÇÃO TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO
DE PARALELEPÍPEDOS NA RUA JOSEFINA DA
VEIGA, NO BAIRRO PALMEIRAS, NESTE
MUNICÍPIO

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a operação tapa buracos e a recuperação de
paralelepípedos na Rua Josefina da Veiga, no Bairro das Palmeiras, neste Município.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Por meio desta, venho, como Vereador, indicar de maneira enfática a necessidade
de manutenção urgente dos paralelepípedos na Rua Josefina da Veiga, no Bairro das
Palmeiras, com atenção especial para a área em frente ao Mercado Princesa.

A situação crítica, exemplificada por um considerável buraco nessa localidade,

demanda a pronta intervenção do Poder Executivo. Além de representar um perigo
iminente para pedestres e veículos, a condição precária compromete a segurança e
mobilidade de todos que transitam pelo local.

Esta Indicação visa assegurar não apenas a integridade física dos cidadãos, mas

também a preservação do patrimônio público e a melhoria das condições de
infraestrutura em nosso município. Conto com a compreensão e ação imediata por parte
do Poder Executivo para solucionar esta questão vital para a comunidade.

Agradeço pela atenção dispensada a esta indicação e pela colaboração na busca de

soluções para o bem-estar da população

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo